（公財）全国高等学校体育連盟

自転車競技専門部

平成３０年度 第２回理事会 議事録

平成 30年 8月 2日(木)

静岡県伊豆市 日本競輪学校

○出席者

藤田 部長、早川 副部長、中梶 理事長、中田 副理事長、河田 常任理事、高畑 常任理事、

大野 常任理事、小柳 常任理事、月成 常任理事、 島田 理事、平葭 理事、堤谷 理事、

塚崎 理事、田中 理事、阿部 事務局長

理事会成立定数を満たし、理事会が成立

○部長あいさつ 藤田 光司

・静岡インターハイ準備御礼

・暑いなかでの大会になりますがよろしくお願いいたします。

○議長は規約により部長

○議事録署名人 平葭 正樹

１．協議事項

（１）第１１３回委員長会議議題について

・決算、予算、事業報告、事業計画

 ・理事会でこの後に協議していく内容をもとに会議を進めていく。

 →承認

（２）平成３０年度選抜大会について

〇行政負担金について

〇選抜実行委員会の設置

〇日程 最終調整中

開 会 式：３月２１日

トラック：２１日～２３日

ロ ー ド：２４日

〇申込締め切り

  ・データ １１月２１日（水）

・入金  １２月２１日（金）

＃紙ベースの提出に戻す。

〇人数制限について

  ・２０１８年度・・・競技運営上、種目に対する人数制限を行う可能性がある。

  ・２０１９年度・・・女子の参加人数制限について検討する（１人２種目→１種目等）

〇ロードの移動時間

  ・五木村への移動時間、ドームでの運営のために、競技終了時間運用に柔軟性を持たせ

番組編成を行う可能性がある。

→承認

（３）２０１９年度インターハイについて

〇旅行について

・ＪＴＢ

・宅配、レンタカー斡旋なし

〇来県アンケート

〇総体要項について

〇ブロック大会の在り方

〇大会予備日について検討

  →承認

（４）２０２０年度インターハイについて

〇石川県決定（内灘競技場、志賀町）

〇開催期間

・オリパラ開催期間を外した８月１０日から２４日、９月１３，１４，１５で行う必要

・８月２１日から２４日が現実的な線か

→承認

（５）２０１９年度から２１年度選抜について

〇引き続き公募を行う。２０１８年度開催地に２０１９年度も引き続きお願いしたい。

→承認

（６）各部会より

「総務部会」

〇事故報告について

・件数等の報告

・報告を怠らずにお願いしたい。

「競技運営部会」

〇インターハイ開会式において

・怪我と安全管理について

・ロード競技の安全走行

・トラック競技の安全走行

「強化育成部会」

〇女子合宿

・ブロックより女子についても全国合宿への推薦を依頼する。

・ベロド改修により現在開催地未定

〇ジャパンカップホープフルクリテリウム

・インターハイ学校対抗上位校に３名枠を割り振る。１名３万円補助。

・事務局で選考

・ジュニアオープンとホープフル時程が重ならず両方に出場できる時程

〇日韓

・１１月３日から４日

・スタッフ４名 男子７名 女子６名

・ＪＯＣ等も含めて総合的に選手選考

「広報」

〇記念誌の内容

〇過去２０年間の総体開催都道府県の開催の思い出、ブロック大会結果を依頼中。

→承認

（７）ＪＣＦ、全国高体連動向

〇体罰・パワハラ・セクハラ等相談窓口

・都道府県高体連の窓口（第三者）を紹介する。

→承認

（８）その他

〇ＪＫＡ補助金について

→承認